
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 52  Data 30-06-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI SOSTITUZIONE SERRAMENTO PRESSO LA SCUOLA

DELL'INFANZIA  DI PASSO RIPE SAN GINESIO - AFFIDA=
MENTO ALLA DITTA FABER BRUE' DI SAN GINESIO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di giugno nel
proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 14 in data 30/09/2019 con il quale è stato nominato Responsabile
dell'Area Tecnica di questo Ente il geom. Laura Contratti;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 04/06/2020, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato 2020-2022;

PREMESSO che

- in data 03/02/2020 la Regione Marche, Servizio Protezione Civile - S.O.U.P. emetteva avviso di allerta
meteo n. 2/2020 per forte vento valido dalle ore 00:00 del 04/02/2020 fino alle 24:00 del medesimo giorno;

- in data 04 febbraio 2020 un forte vento causava molteplici danni sul territorio comunale, sia alle strutture
pubbliche che private, oltre che la caduta di numerose essenze arboree;

- i collaboratori scolastici comunicavano che, a seguito del forte vento, sia i profilati metallici che il sistema
di serratura della porta d’ingresso fronte strada, della scuola materna hanno subito un danno;
successivamente questo ufficio accertava la presenza del danno ed individuava, temporaneamente, in
attesa del ripristino dell’infisso, come nuovo ingresso, la porta di accesso posta nella parete laterale
dell’edificio che funge da uscita d’emergenza;

DATO ATTO che, non risulta conveniente la riparazione del serramento in questione in quanto realizzato
in profilati metallici e vetri semidoppi, che risultano ormai usurati, non rispondenti alle attuali norme sulla
sicurezza e non conformi alle prestazioni previste dalle normative vigenti in materia di risparmio
energetico, trasmittanza luminosa, abbattimento acustico ecc. e che pertanto è necessario provvedere alla
sostituzione dello stesso con un nuovo infisso;

ATTESO che è necessario provvedere all’affidamento dei lavori di che trattasi ad idoneo operatore
economico, esterno all’Ente;

RICHIAMATI:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 52 del 30-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



l'art. 1, comma 130, della Legge di Stabilità 30 dicembre 2018, n. 145, secondo cui non ricadono-
più nell’obbligo di approvvigionamento telematico i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000
euro;
l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale prevede che per affidamenti di-
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, l’Ente può procedere mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
la Legge n.136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);-
il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della disciplina riguardanti gli-
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubbliche
Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti
amministrativi” e 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture”, così come anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs. 50 del 18.4.2016;
la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e-
pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 629, in merito
all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

CONSIDERATO pertanto che ricorrono i presupposti di fatto e di diritto per procedere all’affidamento dei
lavori mediante affidamento diretto, secondo le citate disposizioni;

DATO ATTO che è stata contatta in merito la ditta FABER BRUE’ di Bruè Elio, P.IVA 00368100434, con
sede in c.da Casagatti snc, 62026 San Ginesio (MC), la quale, a seguito di sopralluogo congiunto con il
sottoscritto, si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di che trattasi, al prezzo di Euro 2.070,00 come
da offerta depositata agli atti dell’Ente;

RITENUTO quindi di dover assumere il relativo impegno di spesa per la sostituzione del serramento
presso la scuola dell’Infanzia di Passo Ripe San Ginesio per la somma di € 2.070,00 oltre IVA di Legge,
con imputazione al codice di bilancio 04.02-1.03.02.09.008 ex cap. 695/1;

DATO ATTO che per i lavori in oggetto è stato acquisito il seguente Codice CIG: Z512D7C7E0;

VISTI:

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.Lgs. 50 del 18.04.2016;
- il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni;
- l’art. 107, comma 3, lettera d), del TUEL;
- l’art. 183, comma 9, del TUEL e l’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

Di affidare, per quanto descritto in premessa, l’esecuzione dei “Lavori di sostituzione serramento1.
presso la scuola dell’Infanzia di Passo Ripe San Ginesio” alla ditta FABER BRUE’ di Bruè Elio, P.IVA
00368100434, con sede in c.da Casagatti snc, 62026 San Ginesio (MC), per un importo netto pari ad
€ 2.070,00 oltre I.V.A. al 22% come per legge - CIG: Z512D7C7E0;

Di impegnare la somma complessiva di euro 2.525,40 con imputazione al codice di bilancio2.
04.02-1.03.02.09.008 ex cap. 695/1;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 52 del 30-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Di stabilire che il relativo contratto s’intende formalizzato mediante sottoscrizione in calce della3.
presente, da parte della Ditta, quale atto formale di obbligazione;

Di liquidare la spesa di € 2.070,00 oltre I.V.A. al 22% alla ditta FABER BRUE’ di Bruè Elio, P.IVA4.
00368100434, con sede in c.da Casagatti snc, 62026 San Ginesio (MC), dopo presentazione di
regolare fattura, previo accertamento della corrispondenza del servizio svolto e della regolarità
contributiva della ditta (DURC);

Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria per la successiva emissione dei mandati5.
di pagamento.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 52 del 30-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile
(Art. 153  comma  5 D.L.gvo 18.8.2000 n. 267)

Si attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI TECNICO n. 52 del 30-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO CONTRATTI LAURA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 25-09-20

IL SEGRETARIO
li, 25-09-20                            f.to    GIULIANA DOTT.SSA
SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 52 del 30-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


